
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IV/II/AC/SV/kz        Id 1177  

IL RETTORE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Personalized Prognostic Tools for Early Psychosis Management - PRONIA 

(FP7-HEALTH-2013_INNOVATION-1 Grant: 602152, 2013-2018)”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura 

e sul sito web d’Ateneo in data 27/02/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 1177 Reg. 1849/2017 del 09/05/2017 per 

l’affidamento di un incarico per prestazione di lavoro autonomo, della durata di sei mesi e 

per un compenso di 11.030,00 Euro lordo al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento 

delle seguenti attività di supporto alla ricerca: 

 sviluppo dei task relativi ai WP3 e WP4: MRI data pre-processing, con particolare riguardo 

alle pipeline human-data e phantom-data pre-processing; 

 sviluppo Quality Control per acquisizioni multicentriche di dati MRI strutturale, funzionale 

e DTI con tools di analisi Freesurfer, SPM ed FSL in ambiente di sviluppo Linux e Matlab;  

 implementazione test cognitivi sul software PEBL da somministrarsi su tablet; 

VISTO il verbale di selezione del 05/06/2017 da cui risulta vincitore il Dr. Giuseppe Cabras; 

CONSIDERATO che l’importo lordo pari a Euro 11.030,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto “7PQCP_CSA16PBRAM - numero di creazione 

18736” del Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti; 

VISTO il verbale di selezione del 05/06/2017 da cui risulta attribuito al candidato il seguente 

punteggio: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Cabras Giuseppe   Udine, 22/08/1961    83/100 

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa al Dr. Giuseppe 

Cabras, avente per oggetto lo svolgimento delle seguenti attività di supporto alla ricerca:  

 sviluppo dei task relativi ai WP3 e WP4: MRI data pre-processing, con particolare riguardo 

alle pipeline human-data e phantom-data pre-processing; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 sviluppo Quality Control per acquisizioni multicentriche di dati MRI strutturale, 

funzionale e DTI con tools di analisi Freesurfer, SPM ed FSL in ambiente di sviluppo Linux 

e Matlab;  

 implementazione test cognitivi sul software PEBL da somministrarsi su tablet. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Personalized Prognostic Tools for Early 

Psychosis Management - PRONIA (FP7-HEALTH-2013_INNOVATION-1 Grant: 602152, 2013-

2018)”; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 11.030,00, avrà la 

durata di sei mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Fisiopatologia Medico-

Chirurgica e dei Trapianti; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Paolo Brambilla; 

4. Il costo di 14.448,00 euro graverà sul progetto “7PQCP_CSA16PBRAM – numero di creazione 

18736” del Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti. 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 


		2017-07-26T10:41:13+0200




